
UCHWAŁA NR XXV/246/2025 
RADY GMINY JASŁO 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie 
Skołyszyn przez Gminę Jasło zadania w zakresie odbioru i zagospodarowana odpadów komunalnych od 

mieszkańców miejscowości Osobnica, Gmina Jasło 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 3 ust. 1, ust. 2 pkt 3, art. 6c ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Skołyszyn 
a Gminą Jasło w zakresie powierzenia Gminie Skołyszyn zadań w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych od mieszkańców miejscowości Osobnica, Gmina Jasło. 

§ 2. Treść projektu Porozumienia Międzygminnego z Gminą Skołyszyn stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasło. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jasło 

 
 

Krzysztof Brągiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB2E191C-D4BA-44FA-8B63-AF1E4E6BE7AA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXV/246/2025 

Rady Gminy Jasło 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

POROZUMIENIE NR ………………. z dnia ………………… 
w sprawie powierzenia Gminie Skołyszyn przez Gminę Jasło zadania w zakresie odbioru 

i zagospodarowania odpadów komunalnych od mieszkańców miejscowości Osobnica, Gmina Jasło 

zawarte w Jaśle pomiędzy: 

Gminą Jasło z siedzibą przy ul. Słowackiego 4, 38-200 Jasło, w imieniu której działa:  

Wojciech Piękoś – Wójt Gminy Jasło 

przy kontrasygnacie Janusza Pawlika – Skarbnika Gminy Jasło 

zwanym w treści porozumienia „Powierzającym” 

a Gminą Skołyszyn, z siedzibą Skołyszyn 12, 38-242 Skołyszyn, w imieniu której działa: 

Bogusław Kręcisz – Wójt Gminy Skołyszyn 

przy kontrasygnacie Jacka Kędziora – Skarbnika Gminy Skołyszyn 

zwaną w treści porozumienia „Przyjmującym” 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12             i art. 74             ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), w zw. z art. 3 ust. 1, ust. 2 pkt 3 i art. 6c ustawy z 
dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku wgminach (t.j. Dz. U. z 2025r. poz. 733) oraz uchwał: 

- uchwały nr ……………. Rady Gminy Jasło z dnia …………………. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Skołyszyn, a Gminą Jasło w sprawie powierzenia Gminie 
Skołyszyn przez Gminę Jasło zadania w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od 
mieszkańców miejscowości Osobnica, Gmina Jasło 

- uchwały nr ……………… Rady Gminy Skołyszyn z dnia ……………….. w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Skołyszyn, a Gminą Jasło w sprawie powierzenia 
Gminie Skołyszyn przez Gminę Jasło zadania w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od 
mieszkańców miejscowości Osobnica, Gmina Jasło 

o następującej treści: 

§ 1. 1. Powierzający powierza, a Przyjmujący przyjmuje do realizacji zadanie publiczne w zakresie odbioru 
i zagospodarowania odpadów komunalnych od mieszkańców miejscowości Osobnica, Gmina Jasło t.j.: 

1) nieruchomość zamieszkała Osobnica nr 725, działka nr ewid. 5257/1 obręb Osobnica, gmina Jasło; 

2) nieruchomość zamieszkała Osobnica nr 726, działka nr ewid. 5457 obręb Osobnica, gmina Jasło; 

3) nieruchomość zamieszkała Osobnica bn, działka nr ewid. 5325/1 obręb Osobnica, gmina Jasło; 

4) nieruchomość zamieszkała Osobnica bn, działka nr ewid. 5257/2 obręb Osobnica, gmina Jasło; 

5) nieruchomość zamieszkała Osobnica nr 1037, działka nr ewid. 7651, 7652/1 obręb Osobnica, gmina Jasło; 

6) nieruchomość zamieszkała Osobnica nr 737, działka nr ewid. 7503 obręb Osobnica, gmina Jasło; 

7) nieruchomość zamieszkała Osobnica nr 834, działka nr ewid. 7504 obręb Osobnica, gmina Jasło; 

8) nieruchomość zamieszkała Osobnica nr 734, działka nr ewid. 7491, 7493 obręb Osobnica, gmina Jasło. 

2. W zakresie realizacji zadania, o którym mowa w §1 ust. 1, właściwe organy Gminy Skołyszyn realizują 
prawa i obowiązki Gminy Jasło określone przepisami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025r. poz. 733). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB2E191C-D4BA-44FA-8B63-AF1E4E6BE7AA. Podpisany Strona 1



3. Sposób wykonywania obowiązku utrzymania czystości i porządku odbywać się będzie w trybie i na zasadach 
określonych w przepisach ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 733), wg zasad przyjętych przez Gminę Skołyszyn. 

§ 2. Strony deklarują swoją współpracę w zakresie niezbędnym dla prawidłowej realizacji niniejszego 
Porozumienia. 

§ 3. 1. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych będzie realizowane przez podmiot realizujący 
przedmiotowe zadanie własne gminy, wyłonionego w drodze postępowania przetargowego prowadzonego przez 
Gminę Skołyszyn. 

2. Odpady będą odbierane na podstawie złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z terenów zamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, m.in. zgodnie z regulaminem 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Skołyszyn oraz innych szczegółowych uchwał dot. 
gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Skołyszyn. 

3. Terminy odbioru odpadów komunalnych będą zgodne z harmonogramem obowiązującym dla Gminy 
Skołyszyn. 

4. Opłata za odpady komunalne ustalana będzie w wysokości równej opłacie ustalonej na podstawie uchwały 
Rady Gminy Skołyszyn i dokonywana bedzie na konto Gminy Skołyszyn. 

5. Zasady segregacji odpadów komunalnych będą obowiązywać zgodnie z zasadami ustalonymi przez Gminę 
Skołyszyn. 

6. Pozostałe obowiązki wynikające z odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych będą egzekwowane 
i kontrolowane przez Wójta Gminy Skołyszyn. 

§ 4. 1. Porozumienie międzygminne zawarte zostało na czas nieokreślony i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2026r. 

2. Wystąpienie Strony z porozumienia międzygminnego następuje na podstawie uchwały jej Rady Gminy. 

3. Oświadczenie organu wykonawczego Strony o wystąpieniu z porozumienia międzygminnego powinno 
zostać złożone drugiej Stronie po podjęciu uchwały, o której mowa w ust. 2., najpóźniej na 3 (trzy) miesiące przed 
końcem roku kalendarzowego. Złożenie oświadczenia o wystąpieniu w terminie opisanym w zdaniu 
poprzedzającym skutkuje w stosunku do Strony składającej takie oświadczenie wystąpieniem jej z porozumienia 
międzygminnego z końcem roku kalendarzowego. 

§ 5. 1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia porozumienia międzygminnego wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

2. Strony porozumienia zobowiązują się do polubownego rozstrzygania ewentualnych sporów powstałych na 
tle realizacji niniejszego porozumienia. W braku polubownego rozstrzygnięcia sporu, sądem właściwym będzie sąd 
wg właściwości ogólnej. 

§ 6. Do spraw nie uregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie w szczególności przepisy 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja 
podatkowa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 111 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1071). 

§ 7. 1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

2. Strony zgodnie ustalają, że z wnioskiem o ogłoszenie porozumienia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego wystąpi Gmina Jasło. 

§ 8. Porozumienie międzygminne sporządzone zostało i podpisane w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, 
po dwa dla każdej ze Stron. 

 Wójt Gminy Jasło      Wójt Gminy Skołyszyn 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB2E191C-D4BA-44FA-8B63-AF1E4E6BE7AA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXV/246/2025 RADY GMINY JASŁO z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE NR ………………. z dnia …………………w sprawie powierzenia Gminie Skołyszyn przez Gminę Jasło zadania w zakresie odbiorui zagospodarowania odpadów komunalnych od mieszkańców miejscowości Osobnica, Gmina Jasło
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1



